
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 

 

ふ り が な 

会 社 名 
 会員番号  

所 在 地 
〒    -      

 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

資 本 金  業  種  従業員数  

ふ り が な 

参 加 者 
 参加者役職  

 

申込書 

●内 容 

 １）なぜ新商品のアイデアが出ないのか？ 

   ・アイデア発想のコツを知ろう 
 
 ２）新商品アイデアを考えてみよう 

   ・事例から学ぶ、新商品アイデア 

・ワークショップで体験する 

新商品アイデア発想のコツ 
 
３）よりよいアイデア発想のための準備 

 

●受講料 大阪商工会議所 会員：無料 
 特商・一般 ：5,000円 

 

 

 

 
 

FAX 06-6539-1668 

『寄り添う』を合言葉に、スタートアッ

プ企業を中心に、新商品開発、経

営計画策定、資金調達、資金繰り、

補助金申請など、企業として軌道に

乗せる支援に取り組む。 

お願い 本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告を致します。 
講演会ご参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、 
メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 

 【お問合せ】 大阪商工会議所 西支部  ☎ 06-6539-1666 （担当：今井） 

何 か し な き ゃ ！ を 具 体 的 な 新 商 品 ア イ デ ア へ 

plusC パートナー 

中小企業診断士 

 

～ 新商品・サービスのアイデア発想 セミナー＆ワークショップ ～ 

 ～ 

主催 大阪商工会議所 西支部 

●定 員 ３０名（先着順） 
      ※1社２名まで受付とさせていただきます。 

      ※開催 1 週間前頃に、FAXにて受講票をお送りいたします。 

何かしなきゃ！を具体的な新商品アイデアへ 

 「何かしないと」「新しいことを始めないと」このような漠然とした不安を具体的な新商品アイ
デアへ変えていきましょう。今回は、同じような不安を抱えている経営者や、管理職の方が集まり
ワークショップを通して新商品のアイデア発想方法を学ぶセミナーとなっています。 
「自分には新商品のアイデアなんて考えられない」と思っている方は、アイデアの考え方をまだ

知らないだけです。考え方の”コツ”がわかればアイデアは出ます。このセミナーでは、受講後す
ぐに始められるアイデア生み出すためのコツを実際に体験し、習得して頂きます。 

【ワークショップサポート】 
 中小企業診断士 田代博之 氏 
 弁護士・中小企業診断士 鈴木文崇 氏 

仲谷 陽介 

 

※ご記入頂いた情報は、本事業の事務業務に利用するとともに、大阪商工会議所の各種連絡・情報提供（e メールによる事業案内含む）に利用します。また大阪府（事業費補助金交付元）、講師へ

参加者名簿として提供します。これらについては申込者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。 

 

●講  師 

令和元年7 月２４日（水）１4：00 ～ 16：00 

 

●場 所 大阪トヨペットビル ９階Ｃ室 （大阪市西区立売堀 3 丁目1-1） 

 


